TRƯỜNG ĐẠI HỌC CÔNG NGHIỆP

THỰC PHẨM TP. HỒ CHÍ MINH

KHOA CÔNG NGHỆ THỰC PHẨM

Số: 407/TB-KCNTP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tp. Hồ Chí Minh, ngày 17 tháng 05 năm 2022

THÔNG BÁO
V/v đăng ký tham gia chương trình sinh viên trao đổi với Đại học Quốc gia

Kyungpook (KNU), Hàn Quốc

      Trường Đại học Quốc gia Kyungpook, Hàn Quốc nằm trong Top 10 trường Đại học Quốc gia

trọng điểm tại Hàn Quốc. Bên cạnh đó, Trường ĐHQG Kyungpook còn vinh dự năm trong danh

sách trường Chứng nhận của Bộ Giáo dục Hàn Quốc trong 8 năm liên tiếp (2013-2020). Tháng

10/2021, Khoa Công nghệ Thực phẩm đã ký kết bản ghi nhớ với Trường ĐHQG Kyungpook, giai

đoạn 2020-2024, hai bên sẽ đẩy mạnh các hoạt động trao đổi học thuật cho sinh viên, hợp tác đào

tạo phát triển đội ngũ giảng viên, nghiên cứu khoa học và công nghệ thực phẩm.

      Tiếp nối sự thành công của chương trình sinh viên trao đổi giữa khoa Công nghệ thực phẩm

và ĐHQG Kyungpook trong năm học 2019-2020. Nay khoa Công nghệ thực phẩm thông báo

chương trình trao đổi sinh viên học thuật tại ĐHQG Kyungpook trong học kỳ mùa xuân năm học

2022-2023, cụ thể như sau:

1. Quyền lợi khi tham gia khóa học:

- Sinh viên đăng ký tối đa 6 học phần (tương đương 18 tín chỉ) trong chương trình đào tạo tại

khoa Khoa học và Công nghệ (KNU), các học phần này sẽ được khoa Công nghệ thực phẩm (HUFI)

xem xét để xét tương đương với một số học phần trong chương trình đào tạo hiện hành.

- Sinh viên được miễn hoàn toàn học phí trong thời gian trao đổi tại Hàn Quốc.

- KNU sẽ hỗ trợ bố trí chỗ ở trong KTX cho sinh viên. Chi phí ăn, ở và đi lại tại KNU sinh viên

tự túc.

- Thời gian trao đổi: dự kiến bắt đầu từ tháng 01/2023 (trong vòng 6 tháng tương đương 1 học

kỳ).

2. Điều kiện tham gia:

- Sinh viên khóa 11DHTP, 11DHDB, có học lực khá, giỏi, đam mê nghiên cứu khoa học và công

nghệ thực phẩm.

- Giao tiếp tốt bằng tiếng Anh, sử dụng tiếng Anh chuyên ngành thành thạo. Sinh viên học tập

tại KNU bằng 100% tiếng Anh.

3. Số lượng và thời hạn đăng ký:

- Sinh viên có nguyện vọng tham gia chương trình vui lòng đăng ký tại đường link:

https://forms.gle/8r1ZyK4xGcte6QZE6

- Thời hạn đăng ký: trước 16h00 ngày 25/05/2022.

- Sau khi đăng ký, sinh viên tham gia buổi phỏng vấn vòng 1 tại VPK Công nghệ thực phẩm: dự

kiến đầu tháng 06/2022.

- Sinh viên tham gia buổi phỏng vấn vòng 2 với Giáo sư Hàn Quốc: dự kiến từ ngày 15-20/6/2022

Sinh viên có nguyện vọng tham gia chương trình vui lòng theo dõi và thực hiện theo hướng dẫn

trong thông báo này.

Trân trọng./.

                                                                              TRƯỞNG KHOA

    PGS.TS Lê Nguyễn Đoan Duy